ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом
с. Дзержинское

25 сентября  2017 г.                                                                                                   № 1

        Председательствовал: Сонич А.И. - глава сельсовета, председатель  рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом.
 Присутствовали:
Члены рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом (приложение прилагается).
Повестка заседания:
1. Анализ  «Положения о рабочей группе по внедрению профстандарта в администрации Дзержинского сельсовета».
       2.  Утверждение плана по организации применения   профессиональных стандартов
 (приложение прилагается).
Слушали:
О положении о рабочей группе по внедрению профстандарта в администрации Дзержинского сельсовета, Сонича А.И. председателя рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом.
Решили:
      Рабочей группе администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом руководствоваться в работе положением о рабочей группе.
Слушали:
       Об  утверждении  плана по организации применения   профессиональных стандартов в администрации Дзержинского сельсовета, Сонича А.И. председателя рабочей группы администрации.
Решили:
Проводить работу по осуществлению плана по организации применения   профессиональных стандартов  в администрации Дзержинского сельсовета. Лица ответственные  за исполнение мероприятия обязаны  реализовывать план мероприятий по своему направлению    в полном объеме.

Председатель рабочей группы
администрации Дзержинского сельсовета
по профессиональным стандартом
Глава сельсовета                                                                                           А.И. Сонич

Секретарь                                                                                                              С.Н.Минина

                                                                                 Приложение №1  к протоколу
                                                                                 заседания рабочей группы
                                                                                 администрации Дзержинского сельсовета
                                                                                 по профессиональным стандартам
 	                                    25 сентября  2017 г.

СПИСОК
членов рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом присутствовавших на заседании  25 сентября  2017 года.

Сонич А.И.           - глава  сельсовета, председатель рабочей группы администрации Дзержинского сельсовета по профессиональным стандартом;
Минина С.Н.          - специалист 2 категории по кадрам и архиву, секретарь рабочей группы по профессиональным стандартом.

Члены рабочей группы по профессиональным стандартом:

Алексеев А.С.	 - заместитель главы сельсовета;
Лобань Ю.В.            - главный бухгалтер;
Пастушенко С.Ю.    - специалист 1 категории по правовым вопросам.

	                      Приложение №2  к протоколу
                                                                                 заседания рабочей группы
                                                                                 администрации Дзержинского сельсовета
                                                                                 по профессиональным стандартом
 	                                    25 сентября  2017 г.

План
 по организации применения
профессиональных стандартов в администрации Дзержинского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Лицо ответственное за исполнение мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Примечание

	1.
	Изучить нормативные документы по внедрению профессиональных стандартов, которые касаются деятельности администрации Дзержинского сельсовета
	Специалист 1 категории С.Ю.Пастушенко
	до 31.12.2017

	2.
	Уточнение списка профессиональных стандартов, которые необходимо применить  в администрации Дзержинского сельсовета.
	Специалист 1 категории С.Ю.Пастушенко
	до 31.12.2017

	3.
	Сверка должностей, указанных в штатном расписании, с реестром утвержденных профессиональных стандартов
	Специалист 1 категории С.Ю.Пастушенко
Специалист 2 категории по кадрам и архиву С.Н.Минина
	до 05.02.2018

	4.
	Проверка соответствия квалификации работников профессиональным стандартам   путем анализа профессионального стандарта:
- «Характеристика обобщенных трудовых функций»;
-  «Уровень квалификации»;
- «Требования к образованию»;
- «Требования к опыту практической работы».
	Специалист 2 категории по кадрам и архиву С.Н.Минина
	до 01.05.2018

	5.
	Проведение мероприятий по переподготовке и подготовки служащих
	Специалист 2 категории по кадрам и архиву С.Н.Минина
	до 01.09.ю2018

	6.
	Изменение в должностных инструкциях, требований к образованию, стажу и наименованиям должностей, по которым профстандарты являются обязательными
	Специалист 2 категории по кадрам и архиву С.Н.Минина
	до 10.09.2018

	7.
	Проверка трудовых соглашений и локальных актов  администрации Дзержинского сельсовета
	Специалист 2 категории по кадрам и архиву С.Н.Минина
	до 10.09.2018

	8.
	Изменений системы оплаты труда
	Главный бухгалтер
Ю.В. Лобань
	до 31.12.2018